
 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 1

 

SMLOUVA O OSTRAZE AREÁLU 

č. objednatele: 16895/2016/00 

č. poskytovatele: ………………………. 
 

kterou dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), uzavřely níže 
uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto  

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
Vysoké učení technické v Brně, 
veřejná vysoká škola, subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku, 
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno  
jednající   prof. Ing. Radimírem Vrbou, CSc., ředitelem STI VUT v Brně 
IČ    002 16 305 
DIČ    CZ00216305 
věcně příslušná součást VVŠ: Středoevropský technologický institut VUT v Brně, 
se sídlem Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   107-2917830267/0100 

/dále jen objednatel/ 

 

a 

 
INDUS PRAHA, spol. s r.o. 
sídlem U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188981 
jednající:  Ing. Pavel Kudrna, jednatel 
IČ   242 10 668 
DIČ   CZ 242 10 668 
bankovní spojení:  účet č. 256788639/0300 vedený u ČSOB, a.s. Praha 4 

/dále jen poskytovatel/ 
 
 

Článek 2 
Účel a předmět smlouvy 

2.1 Účelem a předmětem této smlouvy je fyzická ochrana a ostraha objektů, zajištění ochrany majetku, 
bezpečnosti a veřejného pořádku v areálu Středoevropského technologického institutu VUT v Brně. 
Jedná se o areál na ulici Purkyňova v Brně, který je tvořen čtyřmi budovami označenými A, B, C a S a 
přilehlé venkovní prostranství dle plánku, který je přílohou smlouvy. V daném areálu se nachází 
především výzkumné centrum, pokročilé materiály a technologie. V laboratořích je instalováno drahé 
vybavení a používají se hořlavé, výbušné a jedovaté látky. Areál není uzavíratelný. V areálu se pohybuje 
250 až 300 osob. 



 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 2

2.2 Ostraha objektu, ochrana majetku, zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku bude prováděna jedním 
zaměstnancem poskytovatele a to 24 hodin, 7 dní v týdnu. V době od 17:30 do 19:30 budou přítomni 
dva zaměstnanci poskytovatele. 

2.3 Rozsah činností výkonných pracovníků ostrahy je uveden dále v této smlouvě. 

2.4 Smluvní strany určují pro vzájemný styk a plnění úkolů z této smlouvy vyplývajících tyto odpovědné 
pracovníky: 

Za objednatele: Ing. Eva Hrdinová, tel.: 736 414 000; 

Za poskytovatele: Ing. Pavel Kudrna, tel.: 725 392 224 
 
 

Článek 3 
Doba a místo plnění 

Termín zahájení výkonu služeb: 1. 2. 2017 od 00:00 hod 

Smlouva je uzavírána na dobu 2 kalendářních měsíců, služby poskytované dle této smlouvy budou 
poskytovány do 1. 4. 2017 do 8:00 hod. 

Místem plnění je areál Středoevropského technologického institutu VUT v Brně na ulici Purkyňova Brno, 
budova S č.p. 123, budova A č.p. 123a, budova B č.p. 123b, budova C č.p. 123c. 

Z místa plnění jsou vyjmuty prostory v budově B podléhající režimu NBÚ. Mezi tyto prostory patří místnosti 
č. B1.04, B1.06, B1.08 a B2.07.  
 
 

Článek 4 
Cena a platební podmínky 

  

4.1 Cena za poskytování služeb výkonu ostrahy jednou osobou dle této smlouvy bude hrazena paušálně 
měsíčně ve výši: 

Cena za 1 měsíc bez DPH 51 100,00 Kč 

Sazba a výše DPH 10 731,00 Kč 

Cena vč. DPH za 1 měsíc 61 831,00 Kč 

4.2 Za dobu rozšířené služby na dva pracovníky ostrahy v době od 17:30 do 19:30 hod každý den bude 
paušální částka navýšena o poskytované služby a to v částce 70,- Kč bez DPH za každou hodinu a osobu 
navýšené služby. 

4.3 Cena za poskytování výkonu ostrahy bude poskytovateli hrazena měsíčně na základě daňových dokladů 
– faktur. Splatnost daňových dokladů - faktur bude 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Daňové 
doklady – faktury budou vystavovány v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění (dále jen 
zákon o DPH). 

4.4 Součástí každého daňového dokladu bude výkaz práce pracovníků ostrahy s uvedením počtu 
odpracovaných hodin nad rámec paušální částky dle čl. 4.2 smlouvy. Výkaz práce bude potvrzen 
zástupcem objednatele. 



 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 3

4.5 Změna výše uvedených cen je možná při změně zákonné sazby daně z přidané hodnoty, a to o částku 
odpovídající této změně. 

4.6 DPH je stanovena dle příslušných právních předpisů. 

4.7 Nebude-li daňový doklad – faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět chybně, 
a/nebo nebude obsahovat výše uvedené součásti, je objednatel oprávněn vrátit ho k přepracování ve 
lhůtě deseti dní ode dne jeho doručení objednateli. Ve vráceném daňovém dokladu – faktuře 
objednatel vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového 
dokladu – faktury běží nová lhůta splatnosti. 

4.8 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je o poskytovateli zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, je objednatel oprávněn uhradit 
poskytovateli z fakturované částky pouze základ daně (cenu bez DPH) a ve smyslu § 109a zákona o DPH 
za něj odvést DPH. Takový postup objednatele nebude považován za porušení této smlouvy a 
poskytovatel není oprávněn účtovat mu úrok z prodlení. 

 
 

Článek 5 
Závazky z deliktů 

5.1 Poskytovatel odpovídá za škodu na majetku objednatele nebo třetí osoby, způsobí-li ji jeho pracovník 
při plnění svých úkolů jednáním v rozporu s právními předpisy nebo touto smlouvou. 

5.2 Poskytovatel je pojištěn na odpovědnost za škodu na majetku objednatele, kterou způsobí při výkonu 
prací dle této smlouvy, u pojišťovny Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, potvrzení  
č. 7720797489. 

5.3 Případné reklamace provedených výkonů předkládá objednatel okamžitě při zjištění závady písemnou 
formou.  

5.4 V případě oprávněnosti reklamace poskytovatel tyto závady odstraní bez zbytečného prodlení na vlastní 
náklady, v opačném případě (není-li reklamace oprávněná) po dohodě s objednatelem na jeho náklady. 

 
 

Článek 6 
Sankční ujednání 

6.1 V každém jednotlivém případě porušení povinností dle této smlouvy je poskytovatel povinen a zavazuje 
se objednateli uhradit smluvní pokutu, a to ve  výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinností 
pro něj vyplývající z této smlouvy. 

6.2 Poskytovatel je povinen smluvní pokutu dle předchozího odstavce uhradit objednateli nejpozději do  
30 dnů poté, co bude vyúčtována poskytovateli. Uhrazením smluvní pokuty se poskytovatel nezbavuje 
povinnosti plnit své závazky dle této smlouvy a nahradit případně vzniklé škody objednateli. Objednatel 
je oprávněn na jakoukoli smluvní pokutu uplatňovanou v souladu s touto smlouvou vystavit daňový 
doklad – fakturu.  

6.3 Odpovědnost poskytovatele za škodu způsobenou objednateli zaměstnancem poskytovatele, včetně 
majetkové a nemajetkové újmy způsobené zneužitím informací získaných při provádění služeb dle této 
smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů pro Českou republiku. 

6.4 V případě prodlení s platbou faktury se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % dlužné částky za 
každý den prodlení. 



 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 4

Článek 7 
Práva a povinnosti poskytovatele 

7.1 Zabezpečit výkon předmětu smlouvy zaměstnanci ve služebním stejnokroji. Poskytovatel je dále 
povinen vybavit své výkonné zaměstnance na své náklady průkazem v podobě identifikačního štítku 
s uvedením jména a příjmení výkonného zaměstnance a s označením poskytovatele. Každý výkonný 
zaměstnanec je povinen nosit identifikační štítek po celou dobu výkonu práce připevněný na viditelném 
místě na služebním stejnokroji. Bez tohoto identifikačního štítku nejsou výkonní zaměstnanci 
poskytovatele oprávněni vstoupit do veřejně nepřístupných prostor objednatele. O těchto 
skutečnostech je poskytovatel své výkonné zaměstnance povinen poučit. Vzor identifikačního štítku 
spolu se seznamem výkonných zaměstnanců poskytovatele je povinen poskytovatel předat objednateli 
nejpozději 10 kalendářních dnů přede dnem zahájení výkonu služby. Poskytovatel je povinen seznam 
výkonných zaměstnanců aktualizovat při každé změně a do 3 dnů od jeho provedení aktualizovaný 
seznam předat objednateli. Výkonní zaměstnanci ostrahy budou také vybaveni obrannými a 
technickými prostředky. 

7.2 Poskytovatel je povinen proškolit své výkonné zaměstnance o nedotknutelnosti věcí objednatele. 
Poskytovatel odpovídá za to, že jakékoliv věci objednatele nebudou zcizeny nebo zneužity. Poskytovatel 
ani jeho výkonní zaměstnanci nesmí prohlížet písemné doklady, které jsou uloženy v areálu STI VUT 
v Brně. Veškeré takové doklady požívají ochrany ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů a jejich 
zneužití je trestné.  

7.3 Zabezpečit fyzickou a odbornou přípravu pracovníků. 

7.4 Zabezpečit proškolení a kontrolu dodržování předpisů bezpečnosti práce, ochrany zdraví a hygieny 
současně s předpisy požární ochrany u všech pracovníků zabezpečujících služby v prostorách 
objednatele. 

7.5 Zajistit průběžnou kontrolu kvality prováděných výkonů vedoucími pracovníky poskytovatele. 

7.6 Zaměstnanci poskytovatele musí být osoby trestně bezúhonné. Na žádost objednatele bude trestní 
bezúhonnost výkonných pracovníků poskytovatele potvrzena předložením aktuálního výpisu z rejstříku 
trestů fyzických osob. 

7.7 Poskytovatel je dále povinen zajistit, aby výkon služby prováděli jen zaměstnanci poskytovatele. Při 
výkonu služby nesmí výkonným zaměstnancům vypomáhat žádné osoby, které nejsou 
v pracovněprávním vztahu k poskytovateli. Porušení této podmínky se považuje za závažné porušení 
smlouvy poskytovatelem. 

7.8 Poskytovatel se tímto zavazuje pro objednatele v rámci ostrahy vykonávat a zajišťovat zejména tyto 
činnosti: 

a) zabraňovat krádežím, ztrátě, zneužití, poškození a zničení majetku, 
b) zabraňovat neoprávněnému vstupu/odchodu osob do/z jednotlivých objektů, 
c) zabraňovat neoprávněnému vjezdu/výjezdu dopravních prostředků do/z areálu, 
d) provést zadržení osoby podezřelé ze spáchání trestného činu a postupovat v souladu s trestními 

předpisy, 
e) provádět neodkladné úkony, v případech, kdy byla v objektu páchána trestná činnost, 

podezření z jejího páchání nebo činnost poškozující majetek a zájmy zadavatele, 
f) obsluhovat a sledovat elektronický požární systém (EPS) včetně vyhodnocení a informování 

hasičského sboru v případě potřeby. Při vyhlášení požáru ústřednou EPS, zajistí ostraha 
ovládání příslušných systémů, nebo předá signál o poplachu pro navazující profese, které zajistí 
ovládání příslušných systémů, mimo jiné také: 



 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 5

o akustický signál vyhlášení poplachu – aktivace požárních sirén/zvonů, 
o ovládání výtahů - dojezd, blokování (neevakuační výtahy), 
o signál pro vypnutí hlavního přívodu plynu. 

g) obsluhovat a sledovat elektronický zabezpečovací systém (EZS), zejména provádět zastřežení a 
odstřežení objektů a místností dle požadavků objednatele a provozního řádu objektů a 
reagovat na signály z těchto výstupů, 

h) obsluhovat a sledovat výstupy z kamerového systému (CCTV) a reagovat na signály z těchto 
výstupů, 

i) monitorovat parkovací režim v areálu, ovládat závory k vjezdům/výjezdům na parkoviště, 
j) v případě uvíznutí osoby ve výtahu přivolat servis a osobu z výtahu vyprostit, 
k) obsluhovat a sledovat výstupy systému měření a regulace (MaR), 
l) korigovat parametry MaR podle nastavení a požadavků uživatelů objednatele, 
m) kontrolovat neoprávněný pohyb osob po objektech v areálu STI VUT v Brně (v době zastřežení 

objektů), 
n) rozsvěcování a zhasínání světel ve společných prostorách budov, 
o) zjišťování závad, např. únik vody, plynu apod., 
p) nahlásit neprodleně veškeré zjištěné závady kompetentním osobám dle provozního řádu, 
q) nahlásit neprodleně veškeré havárie, nebo živelné pohromy kompetentním osobám dle 

příslušných legislativních norem a interních předpisů vydaných objednatelem, platných pro 
střežený areál, 

r) při zjištění jakékoli havárie v budově zadavatele (prasklá voda, nefunkční topný systém apod.) 
bezodkladně informovat pracovníka údržby objednatele a učinit všechna možná opatření 
k minimalizaci škod, 

s) plnit úkoly vyplývající z předpisů o požární ochraně, 
t) zaznamenávat průběh služeb v knize služeb včetně všech zvláštních a mimořádných událostí, ke 

kterým během poskytování služeb ostrahy došlo., 
u) v době od 17:30 do 19:30 hod proběhnou pochůzkové kontroly střeženého areálu, při které 

jeden zaměstnanec poskytovatele fyzicky zkontroluje uzavření oken, dveří, zhasnutí světel 
apod.; kontrola proběhne dvakrát; během těchto kontrol uvede zaměstnanec poskytovatele 
zjištěné závady do pořádku (tj. uzavře okna, dveře, zhasne světla v technických místnostech, na 
wc apod.); druhý zaměstnanec poskytovatele bude v této době plnit běžné povinnosti ostrahy 
na recepci; 

v) elektronická registrace pochůzkové činnosti, kontrola pochůzek bude prováděna pomocí 
kontrolních čipů, 

w) výdej klíčů kompetentním osobám, příjem klíčů a vedení záznamů o zapůjčení klíčů,  
x) výdej interní tzv. „kufrové pošty“ pověřenému pracovníkovi VUT, 
y) podávání informací klientům v českém a anglickém jazyce,  
z) drobné administrativní práce (např. vydávání dokumentů – dle pokynu objednatele); 
aa) činnost telefonní ústředny, tj. přepojení příchozího hovoru na příslušnou telefonní klapku dle 

seznamu; 
bb) vydávání docházkových čipových karet návštěvám areálu. 

7.9 Povinné pracovní pauzy proběhnou bez vzdálení se z areálu STI VUT v Brně. Současně bude na recepci 
umístěna informace s telefonním číslem pro kontakt v akutních případech a uveden přesný čas 
ukončení pauzy. 

7.10 Pracovník ostrahy, který nastupuje službu, nesmí být pod vlivem alkoholu nebo omamných látek a v 
průběhu služby nepožívá alkoholické nápoje ani jiné návykové látky. Po celou dobu výkonu služby je 
řádně upravený a dodržuje příslušné bezpečnostní předpisy. 



 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 6

7.11 Po celou dobu výkonu služby není v prostorách recepce dovoleno provozovat hlučnou či jinou činnost 
působící rušivě na výkon služby. 

7.12 Při provádění pochůzek v pracovní době recepce bude, na náklady poskytovatele, službu vykonávající 
pracovník vybaven komunikační technikou, aby byla zajištěna nepřetržitá možnost komunikace 
obchůzku konajícím pracovníkem s recepcí areálu. 

7.13 Pověřený pracovník objednatele je oprávněn provádět kontrolu plnění předmětu této smlouvy, a to 
v době výkonu těchto služeb a za přítomnosti zástupce poskytovatele. Objednatel se zároveň zavazuje, 
že kontrolou dle předchozí věty nebude bez právního důvodu narušovat provádění ostrahy ve vyšší než 
nezbytné míře. 

7.14 Poskytovatel nese odpovědnost za škody vzniklé na zdraví nebo majetku, které byly způsobeny 
zaměstnanci poskytovatele při plnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel má povinnost být pro tyto 
případy na plnou výši možné škody řádně a platně pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy. 

7.15 Zaměstnanci poskytovatele nejsou oprávněni vstupovat do jiných než objednatelem vymezených 
prostor. 

 
 

Článek 8 
Práva a povinnosti objednatele 

8.1 Zabezpečit zdarma přiměřené sociální zázemí, zejména užívání WC, vody, elektrické energie, prostor 
pro krátkodobý odpočinek a odložení svršků. 

8.2 Zabezpečit vytápění, osvětlení a úklid recepce, telefon (pevná linka), PC klienta na recepci. 

8.3 Seznámit výkonné zaměstnance poskytovatele s areálem STI VUT v Brně, specifikou jednotlivých 
pracovišť, pověřenými pracovníky objednatele ukládat výkonným zaměstnancům poskytovatele úkoly, 
ve stanoveném rozsahu, s funkcí zabezpečovacího zařízení, požární ochranou v objektu, protipožární 
signalizací, denním režimem areálu, směrnicemi pro provoz areálu a zásadami činnosti v mimořádných 
situacích.  

8.4 Proškolit zdarma výkonné zaměstnance poskytovatele v případě specifických podmínek požární 
ochrany, bezpečnosti práce na pracovišti a s obsluhou systémů uvedených v bodě 7.8 smlouvy. 

8.5 Objednatel se zavazuje zdarma zajistit odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z činnosti poskytovatele v 
souvislosti s touto smlouvou. 

8.6 Objednatel si vyhrazuje právo upravit interval pochůzek ostrahy a to v závislosti na provozu objektů. 

8.7 Objednatel stanoví úkoly výkonných zaměstnanců poskytovatele a v případě potřeby vymezí prostory, 
do kterých výkonní zaměstnanci poskytovatele nemají přístup s výjimkou: 

a) vzniku mimořádných situací souvisejících s předmětem plnění smlouvy, 

b) výjimečných případů na pokyn odpovědného pracovníka objednatele. 

8.8 Objednatel je povinen úzce spolupracovat s poskytovatelem a vytvářet poskytovateli podmínky pro 
plnění předmětu smlouvy. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 7

Článek 9 
Závazek mlčenlivosti 

9.1 Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné 
informace, jež získá nebo již získala při realizaci této smlouvy o druhé straně, pokud by tímto druhé 
smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo pověsti. Obě strany této 
smlouvy jsou povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě 
bez předchozího souhlasu druhé smluvní stranou by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí osobě 
s touto stranou jednající ve shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu. Vznikne-li objednateli 
porušením této povinnosti škoda, je poskytovatel povinen ji objednateli uhradit v plné výši bez 
omezení. 

9.2 Pracovníci poskytovatele byli seznámeni s povinností zachovat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se v 
průběhu poskytování služeb dozvědí, a to i v případě ukončení činnosti podle této smlouvy, nebo 
zaměstnaneckého poměru u poskytovatele po dobu nejméně 1 roku. 

 
 

Článek 10 
Další ujednání  

10.1 Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
v platném znění a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou 
spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Poskytovatel se dále 
zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů. 

10.2 Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou do nejvyšší přípustné možné míry podle právních předpisů 
oddělitelná od ostatního obsahu této smlouvy. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost 
kteréhokoli ujednání smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních 
ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 
zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti 
a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

 
 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení, ukončení a zánik smlouvy 

11.1 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

11.2 Smluvní strany sjednávají, že jestliže poskytovatel opakovaně poruší povinnosti dle článku 7 smlouvy, 
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, neboť takové jednání poskytovatele je pro účely 
této smlouvy považováno za její podstatné porušení poskytovatelem. Za opakované porušení 
povinnosti jsou považovány minimálně tři jednotlivé a spolu nesouvisející případy. Poskytovatel musí 
být na porušení povinností vždy písemně upozorněn. Výpovědní lhůta v tomto případě činí jeden měsíc 
a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi poskytovateli. 

11.3 Nedostatek písemné formy dohody o ukončení smlouvy a/nebo výpovědi zakládá její neplatnost. 
Nejpozději do 30 dnů od data skončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat veškeré závazky 
vzniklé za trvání smlouvy do okamžiku jejího skončení. 



 
 
 
 

 
 

 
smlouva o ostraze areálu 16895/2016/00 

 

 8

11.4 Obě smluvní strany se zavazují ke dni ukončení platnosti této smlouvy vrátit druhé smluvní straně 
veškeré písemnosti a věci, které obdržela v souvislosti s plněním ustanovení této smlouvy nebo které jí 
náleží. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze vztahů založených touto smlouvou, budou 
přednostně řešit smírně, vzájemným jednáním a dohodou. Teprve v případě, že do 30 dnů od prvého 
společného projednání sporné věci nebude dosaženo oboustranně přijatelného řešení, bude věc 
prostřednictvím návrhu kterékoliv ze smluvních stran předložena k rozhodnutí věcně a místně 
příslušnému soudu. 

11.6 Ve smyslu zákoníku práce č. 262/2006 Sb. § 101 odst. 3 jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se 
písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají 
výkonu práce na pracovišti a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 
všechny zaměstnance na pracovišti. 

11.7 V ostatních věcech se tento smluvní vztah řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
příp. dalších příslušných předpisů. 

11.8 Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být sjednány pouze formou dodatků, podepsaných 
statutárními orgány obou smluvních stran. 

11.9 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Vzhledem k tomu, že objednatel je povinným 
subjektem dle zmiňovaného zákona, smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS), 
včetně uvedení metadat, provede objednatel. 

11.10 Tato smlouva je zpracována ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a poskytovatel jedno 
podepsané vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem zahájení 
výkonu služby dle čl. 3 smlouvy. 

11.11 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva 
je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují své níže 
uvedené podpisy.  

 

 

V Brně dne: 10. 1. 2017 

Za objednatele: 

V Praze dne: 4. 1. 2017 

Za poskytovatele: 

 

 

 podpis, otisk razítka

…………………………………………….. 

 

 

 podpis, otisk razítka

…………………………………………….. 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.,  
ředitel Středoevropského technologického 
institutu VUT v Brně 

Ing. Pavel Kudrna 
jednatel 

 


